

اخبار کوتاه

ماجرای پلمب ساختمان بورس تهران

مدیر روابط عمومی بورس اعلام کرد: در پارکینگ ساختمان شرکت بورس تهران که به دلیل بدهی هزار میلیاردی این شرکت به شهرداری پلمب شده بود، طی مذاکره با شهردار محترم، فک پلمب شده به گزارش ایسانرا، بر اساس گزارش شرکت بورس تهران، روز شنبه معاملات اوراق بهادار مانند گذشته انجام می‌شود و موضوع پارکینگ ساختمان بورس به معاملات ربطی نداشته و خللی در آن ایجاد نمی‌کند. بحث پلمب ساختمان بورس فقط مربوط به در پارکینگ بوده که طی مذاکره با شهردار محترم، در پارکینگ فک پلمب شده است. همچنین رییس مرکز ارتباطات شهرداری تهران نیز در توییت اعلام کرده که "در پارکینگ مدیران بورس به دلیل بدهی هزار میلیاردی به شهرداری تهران به صورت موقت پلمب شده. در ورودی تالار عمومی رو به مردم باز است. این عوارض قانونی است و شهرداری درباره حق مردم و اموال بیت المال با کسی تعارف ندارد."

دلار کاهشی شد، یورو ثابت ماند

مدیر ارتباطات بازار متشکل ارزی اعلام کرد: نرخ دلار در آخرین روز کاری هفته، کاهش اندکی داشته و نرخ یورو نسبت به روز گذشته بدون تغییر باقی مانده است. مهدی گوهررستمی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: در جلسه معاملاتی پنجشنبه، اسکناس دلار کار خود را با نرخ ۲۶ هزار و ۲۸۵ تومان آغاز کرد و در پایان ساعت معاملات به نرخ ۲۶ هزار و ۳۸۱ تومان رسید که بررسی ارقام معاملاتی روزانه، نرخ میانگین وزنی ۲۶ هزار و ۴۷۹ تومان به ازای هر دلار و کاهش ۰۰۰ درصدی این نرخ نسبت به روز معاملاتی قبل را نشان می‌دهد. مدیر ارتباطات بازار متشکل ارزی افزود: نماد معاملاتی یورو کار خود را با نرخ ۳۰ هزار و ۶۵۰ تومان شروع کرد و در پایان جلسه معاملاتی، نرخ هر یورو به رقم ۳۰ هزار و ۶۹۰ تومان رسید. به این ترتیب نرخ میانگین وزنی اسکناس یورو در معاملات امروز این بازار، بدون تغییر نسبت به روز معاملاتی گذشته ۳۰ هزار و ۶۶۰ تومان بوده است.

سقوط ۵ هزاردلاری بیتکوین

سی‌بی‌سی اعلام کرد: بیتکوین پس از رکورد شکنی تاریخی جدید خود با یک ریزش سنگین مواجه شد و در این ریزش بیشتر از هزارهای دیجیتالهای مهم دیگر، رانیز به همین سرنوشت دچار گرد. در خلال معاملات صرافی بایننس یواس، قیمت بیتکوین به یکبار ه از ۶۷ هزار به ۶۲ هزار دلار سقوط کرد و هر چند اعلام شد که این اتفاق در نتیجه یک اختلال سیستمی بوده اما بازار را دچار هراس زیادی کرد. به گزارش ایسنا کار گروه ویژه اقدام مالی، راهنمایی بازبینی شده خود در مورد ارزهای دیجیتالی را منتشر خواهد کرد. به سه گفته مارکوس پلیر-رییس این کار گروه، این راهنما مبتنی بر سنجش ریسک دارایی‌های مجازی و سرمایه گذاری در آن خواهد بود. پیش از این شمار زیادی از کشورهای عضو گروه هفت از جمله ژاپن خواستار ایجاد یک چارچوب بین‌المللی برای مقابله با پولشویی و تأمین مالی فعالیت‌های مجرمانه و تروریستی از طریق ارزهای دیجیتالی شده بودند.

پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش

با توجه به بانک محور بودن اقتصاد ایران و وظیفه مهم بانک‌ها در تأمین مالی اقتصاد، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به بانک‌ها جزئیات سقفت تسهیلات سرمایه در گردش برای پرداخت به واحدهای تولیدی را ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا بانک مرکزی اعلام کرد: تا شش ماه اول سال جاری بانک‌ها معادل ۸۳۷ هزار و ۶۷۰ میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در گردش به کلیه بخش‌های اقتصادی پرداخت کرده‌اند که ۶۷.۵ درصد کل تسهیلات پرداختی است. از سوی دیگر، تازه‌ترین بخشنامه بانک مرکزی به بانک‌ها در رابطه سقفت تسهیلات سرمایه در گردش واحدهای تولیدی نیز بیانگر این است که سقفت تسهیلات سرمایه در گردش به شرکت‌های بازرگانی، خدماتی و بیمه‌کاری حداکثر معادل ۶۰ درصد بالاترین فروش هر دوره درج شده در صورت‌های مالی حسابرسی شده در طول سه سال گذشته است.

آغاز تفحص از حقوق‌های نجومی

نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اعضای گروه تحقیق و تفحص این کمیسیون با حضور در دستگاه‌های نظارتی بررسی وضعیت پرداخت حقوق‌های نجومی و غیر متعارف را آغاز کردند. به گزارش ایرنا، محمد رضا میر تاج‌الدینی گفت: در ارتباط با حقوق‌های نامتعارف و نجومی گروه ۱۲ نفری تحقیق و تفحص تعیین شد که به تأیید هیات‌رتیسه مجلس رسید و ریاست مجلس نیز حکم اعضای گروه را صادر کردند. وی بیان کرد: نخستین نشست این گروه با حضور هیات‌رتیسه تشکیل و فرایند این تحقیق و تفحص از حقوق‌های نجومی و نامتعارف با حضور دستگاه‌های ذیربط از جمله دیوان محاسبات، سازمان برنامه و بودجه تشکیل شده است. میر تاج‌الدینی ادامه داد: روند تحقیق و تفحص هدف نخست شناسایی روزنه‌ها و زمینه‌هایی است که منجر به پرداخت حقوق‌های نجومی، غیر متعارف، ضد عدالت و تبعیض آمیز می‌شود.

فشار فروش بورس با اوراق فروشی

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: در صورت نبود پول مازاد برای خرید اوراق، سهامداران حقوقی با فروش سهامشان در بازار، عرضه آیشلاری ایجاد می‌کنند. مهدی میرزایی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: باز یگران وزن دار در بورس جهت بازار را مشخص می‌کنند، که می‌توانیم از آن‌ها به عنوان اشخاص حقوقی یاد کنیم. این بازیگران بزرگ عمده خرید و فروش‌ها را در اختیار دارند. وی در رابطه با فروش اوراق دولتی گفت: زمانی که این اوراق منتشر می‌شود اشخاص حقوقی عمده خریدار آن هستند. این اوراق فروخته شده از چندین مجرا بر روی بازار سرمایه اثر می‌گذارد.

مزایای عرفی، حق قانونی کارگر نه نیکوکاری



کارشناس حقوق و روابط کار با اعلام اینکه گاهی گفته می‌شود پرداخت مزایای عرفی به کارگران از سر احسان و نیکوکاری است گفت: کارفرمایی به جز حقوق، کارانه می‌دهد یا سالی دو ماه سنوات می‌دهد که متأسفانه در برخی مراجع حل اختلاف، اینگونه استدلال می‌کنند که این پرداخت‌ها از سر نیکوکاری بوده و کارفرما مجبور نبوده همیشه این پرداخت‌ها را ادامه دهد.
که این استدلال اصلا درست نیست. آرمین خوشوقتی به ایلنا گفت: نمی‌توان گفت پرداخت هر نوع امتیازات بیشتر از کف قانون، احسان و نیکوکاری کارفرماست. کارگر قرار نیست صدفه بگیرد یا چشم‌به احسان کارفرما بدوزد چراکه ماده ۵۱ قانون کار می‌گوید کارگر وقت یا نیروی خود را در اختیار کارفرمای می‌گذارد؛ کارگر عمرش را در کارگاه می‌گذارد و براساس ماده ۳۵ قانون کار، در ازای توان و عمری که می‌گذارد، مزد می‌گیرد و این مزد باید شایسته و مکفی باشد. کارگاه، انجمن یا نهاد خبریه نیست بلکه محل انجام کار است و ضمناً کارگر برای دریافت صدفه نبوده؛ براساس ماده ۲ قانون کار، کارگر بنا به درخواست و نیاز کارفرما به کار مشغول شده است.

بررسی تورم ماهانه به تفکیک گروه‌های «کالا» و «خدمت» نیز نشان دهنده آن است که در شهر یورماه سال جاری همچون ماه گذشته، گروه «خدمت» تورم بالاتری را نسبت به گروه «کالا» تجربه کرده است.

رشد ۶ درصدی دلار

در حالی که چندیندی کالاها به دلار همواره بحران ساز بوده، دولتها هرگز موفق به کنترل قیمت دلار نشده‌اند و افزایش قیمت دلار بدون توجه همچنان در روند صعودی است به نوعی که بانک مرکزی اعلام کرد: در، در شهریورماه متوسط نرخ دلار در بازار آزاد ۳۷۱۰۳ هزار ریال بود که نسبت به ماه قبل از آن ۰۳ درصد افزایش یافت.
با این حال در نیمه دوم این ماه، متاثر از شکل گیری انتظارات مثبت نسبت به اهتمام دولت و بانک مرکزی در کنترل بازار ارز و تورم، نرخ ارز روند نسبتاً پائینی را تجربه کرد.

نظارت حلقه گمشده مدیریت بازار

یکی از مهم‌ترین نکاتی که در شرایط گرانی مشاهده می‌شود، وجود کالا است. کشور ما هرگز با کمبود کالا روبه‌رو نبوده و در هر شرایطی کالای مورد نیاز بازار وجود داشته، اما آنچه باعث تعجب می‌شود، وجود مافیایی است که هر چند وقت یک بار در بخشی از اقتصاد لانه می‌کند، این بخش را بران می‌کند، سودگاران به جیب می‌زند و سپس بخش دیگری را هدف قرار می‌دهد. در تمامی دوره‌های گذشته هر گاه که کمبودی رخ داده، فعالیت دستگاههای نظارتی بدلتجا کشفیده که انبراهایی پر از کالاها ی احتکار شده شناسایی و به بازار عرضه شده که نتوانسته نیاز مصرف کننده را آمین کند اما معضل محسوسندگی قیمت‌ها به حال خود مانده است. به عنوان مثال وقتی دلار گران می‌شود کالاها نیز گران می‌شود، اما پایین آمدن دلار، کالاها پایین نمی‌آید نوعی که مردم ایمان دارند کالایی که گران شد، محال است پایین بیاید.

بی اعتمادی مردم عامل گرانی

نکته‌ای که سال‌هاست مردم دست به گریبان هستند، بی‌اعتمادی به قول مسوولان است. بدر اینکه تجربه تلخ وعده‌های زمین مانده مسوولان باعث شده تا مردم باور عکس داشته باشند. یعنی اگر مسوولی به مردم بگوید فلان کالا ارزان می‌شود، مردم برای خرید آن هجوم می‌برند، براترا تا کنون وعده‌های مسوولان در بیشتر موارد محقق نشده که باعث بی‌اعتمادی مردم شده است. در نتیجه وقتی مردم برای خرید کالایی هجوم می‌برند، آن کالا در خانه‌ها انبار می‌شود که کمبود و گرانی را بدنبال می‌آورد.

درخواست واگذاری سهام عدالت از رییس جمهور برای جاماندگان



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: هم‌اکنون جمعیت بسیار زیادی از جاماندگان سهام عدالت، تحت پوشش دستگاه‌های حمایتی از جمله کمیته امداد و سازمان بهزیستی قرار دارند. به گزارش صناوسیمه، محمدرضا پور ابراهیمی با تأکید بر اینکه بر مبنای تصمیم سال گذشته افراد تحت پوشش دستگاه‌های حمایتی فاقد سهام عدالت هستند که باید از این سهام برخوردار شوند، گفت: باید منابع آن را تأمین می‌کردیم، دولت قبل پس از بررسی در صحن به دلیل تأمین منابع با اجرای آن مخالفت کرد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: قرار است با توافقی که با دولت سیزدهم داریم این موضوع را نهایی کنیم و نامه‌ای را اخیراً خدمت رئیس جمهور نوشته‌ایم و از آقای رئیسی درخواست کرده‌ایم با این موضوع موافقت کند، رئیس جمهور نامه را به وزیر اقتصاد و سازمان برنامه ارجاع دادند تا کارهای کارشناسی انجام شود، منتظر این هستیم کارشناسی به اتمام برسد و موافقت دولت به مجلس اعلام شود. پور ابراهیمی افزود: در نشست مشترک سال گذشته، بخشی از سهام دولت که هنوز آزاد نشده برای تخصیص منابع مالی در نظر گرفته شد، در صورت موافقت رئیس جمهور و شورای نگهبان که مغایرت با اصل هفتاد و پنجم نباشد، می‌تواند سریع عملیاتی شود.

تجارت ریشه‌ها و علل ساختاری افسار گسیخته قیمت‌ها را بررسی کرد

بی‌راهه کنترل گرانی‌ها



وزارتخانه‌ها موجود نیست؛ وقتی آمار دقیقی از داده‌ها در سطح کشور در هیچ وزارتخانه‌ای نداریم و با توجه به اینکه آمار زیربنای برنامه‌ریزی است، در این شرایط نمی‌توانیم برنامه‌ریزی کنیم و وقتی نمی‌توانیم برنامه‌ریزی درستی داشته باشیم نمی‌توانیم منابع مالی کافی را تخصیص دهیم.

در انتظار اعلام آمار مصرف

وی با ابراز تأسف از اینکه هنوز برای مجلس مشخص نیست میزان مصرف مرغ در کشور روزانه چندر است گفت: نمی‌دانیم چندر مرغ در داخل تولید می‌شود و چندر از خارج وارد می‌شود، نیاز مواد اولیه‌ای که مرغ‌داری‌های کشور نیاز دارند چه میزان است، چندر از آن در داخل تولید می‌شود و چندر از آن را باید وارد کنیم، چون همین اطلاعات دقیق نظیر این موارد موجود نیست و بر اساس مفروضات تصمیم می‌گیرند.

تصمیم گیری براساس فرضیات

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم، با تأکید بر اینکه تصمیماتی که وزارت جهاد کشاورزی می‌گیرد، بر اساس مفروضات است نه بر اساس واقعیت‌ها گفت: فرقی نمی‌کند که دولت گذشته باشد یا دولت فعلی که روند گذشته را پیش گرفته است، یعنی هنوز هیچ وزارتخانه‌ای راندیدهایم که مبتنی بر واقعیت

محمد از محقق نشدن اقتصاد مقاومتی انتقاد کرد

نبود راهبرد عملیاتی چالش جدی مناطق آزاد



دبیر شوراییعالی مناطق آزاد گفت: اگر حس می‌شود در برخی موارد به مناطق آزاد ظلم شده به دلیل عدم تحقق سند عملیاتی و اجرایی اقتصاد مقاومتی است، سعید محمد در نشست با سرمایه گذاران و فعالین اقتصادی با اشاره به اینکه پیشران تحولات جدی اقتصادی کشور در سطح ملی و بین المللی معطوف به مناطق آزاد است، موضوعی که در سطح جهانی نیز میان مناطق آزاد موفق قابل ارزیابی است، به تجزیه و تحلیل مسائل و مشکلات موجود پرداخت و گفت: عدم وجود راهبرد عملیاتی در مناطق آزاد که باعث شده مزیت‌های نسبی و رقابتی جهت انتخاب طرح‌های سرمایه گذاری که بیشترین سود، صادرات فاشنت‌استرایی بر خوردار می‌باشد لحاظ نگردد؛ نبود سند و نقشه راه جهت اعمال در هر منطقه آزاد، به برنامه و عمل براساس عامل خارجی نه راهبرد منجر شده است.

وی مناطق آزاد را مدل طرح‌های توسعه‌ای و هوشمند

رئیس کمیته بانوان کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران گفت: طبق گزارش دفتر جمعیت نیروی کار و سرشماری مرکز آمار، یکی از بزرگترین مضلات بازار کار پایین بودن نرخ مشارکت اقتصادی زنان است که این نرخ برای مردان با متوسط جهانی آن همخوانی اما برای زنان تفاوت چشم‌گیری دارد. سیمیه گلپور به ایلنا گفت: آنچه در این آمار‌های رسمی دیده نمی‌شود کمبود عدالت شغلی است که زنان شاغلا و جویای کار با آن دست و پنجه نرم می‌کنند.

و ی با اعلام اینکه بر خلاف آمار‌های رسمی تعداد بسیار زیادی شاغلان زن در مشاغل غیر رسمی و در قالب قراردادهای کار موقت یا بدون قرارداد در حوزه‌های مختلف شهری و روستایی و عشایری مشغول به کار هستند گفت: در نتیجه این فقدان عدالت شغلی بین زنان و مردان است که ایجاد بحران می‌کند نه صرفاً تعادل

گلپور از وضعیت نامناسب اشتغال زنان انتقاد کرد

زنان قربانیان اول تعدیل نیرو

شغلی بین زن و مرد. لذا این مهم‌ترین مساله اشتغال زنان است، وی گفت: علی‌رغم اینکه مطابق آمار عرضه‌ی نیروی کار مردان در ایران تقریباً چهار برابر زنان است و نرخ مشارکت اقتصادی از سال ۹۲ تا ۹۸ برای مردان حدود ۴۴ درصد و برای زنان ۱۴ درصد بوده‌ولی رشد اشتغال پنهان زنان که در آمارها حصانمی‌شود